[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН НЮТАГАЙЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«25»сентября 2024г                                                                                                                       №  4

п. Заиграево

	Об избрании составов постоянных комиссий Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 11 Регламента Заиграевского районного Совета депутатов принятого Решением Заиграевского районного Совета депутатов Республики Бурятия № 41 от 12.02.2020 г., руководствуясь статьями 21, 25 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, решил:
1. Образовать постоянную комиссию по бюджету и налогам Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, в следующем составе:
- Цынгуев Эдуард Данзанович, депутат по Центральному округу №1.
- Вторушин Евгений Борисович, депутат по Таежному округу №7.
- Згирский Виктор Николаевич, депутат по Заводскому округу №10.
- Цыренжапов Сергей Цырендоржиевич, депутат по Дачному округу №13.
- Нимаев Жалсан Валерьевич, депутат по Талецкому округу №16.
- Асташова Марина Михайловна, депутат по Профсоюзному округу №18.

2. Образовать комиссию по социально-экономическому развитию, Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, в следующем составе:
- Хусаев Жаргал Жамсаранович, депутат по Октябрьскому округу №2.
- Яровой Андрей Михайлович, депутат по Челутаевскому округу №3.
- Кириллов Иван Михайлович, депутат по Билютинскому округу №8.
- Цыренжапов Сергей Цырендоржиевич, депутат по Дачному округу №13.
- Базарова Галина Юрьевна, депутат по Эрхирикскому округу № 14.
- Нимаев Жалсан Валерьевич, депутат по Талецкому округу №16.
- Туголукова Наталья Анатольевна, депутат по Юбилейному округу №19.

3. Образовать комиссию по вопросам муниципальной собственности Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, в следующем составе:
- Иванников Игорь Валерьевич, депутат по Транспортному округу №17.
- Кириллов Иван Михайлович, депутат по Билютинскому округу №8.
- Чимитов Юрий Нимаевич, депутат по Удинскому округу №12.
- Асташова Марина Михайловна, депутат по Профсоюзному округу №18.
- Коломейцева Татьяна Васильевна, депутат по Ново-Онохойскому округу №20.
- Михаханов Чингис Владимирович, депутат по Курбинскому округу №11.

4.  Образовать комиссию по законности и правопорядку Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, в следующем составе:
- Горбатых Виктор Семенович, депутат по Илькинскому  округу №4.
- Чимитов Юрий Нимаевич, депутат по Удинскому округу №12.
- Пасечный Алексей Анатольевич, депутат по Солнечному округу № 15.

5. Образовать комиссию по молодежной политике и спорту Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, в следующем составе:
- Иванников Игорь Валерьевич, депутат по Транспортному округу №17.
- Леонов Алексей Валерьевич, депутат по Шпалозаводскому округу №6.
- Згирский Виктор Николаевич, депутат по Заводскому округу №10.
- Базарова Галина Юрьевна, депутат по Эрхирикскому округу № 14.
- Коломейцева Татьяна Васильевна, депутат по Ново-Онохойскому округу №20.

6. Образовать комиссию по мандатам, Регламенту и депутатской этике.
- Горбатых Виктор Семенович, депутат по Илькинскому  округу №4.
- Киреев Виктор Юрьевич, депутат по Новоильинскому округу №5.
- Герасимович Галина Александровна, депутат по Колхозному округу №9.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Заиграевский район» https://zaigraevo.gosuslugi.ru/

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf